令和元年度

第１回上三川町地域公共交通活性化協議会  議事概要

１  開催日時  令和元（２０１９）年５月２９日（水） 午後１時３０分～２時３０分

２  開催場所  上三川町役場  ３階  中会議室

３  出席者   会長ほか委員９名（うち代理出席者３名）

議事要旨

１  開会

２  会長あいさつ

３  副会長指名

４  委員紹介

５  議題

（１）平成３０年度デマンド交通利用状況について（報告）

    資料１に基づき、平成２９年度のデマンド交通「かみたん号」の年代別男女

利用状況や目的地別利用状況などを説明。

○主な質疑  特に無し

（２）上三川町デマンド交通実証運行に関するアンケート調査結果について（報告）

資料４に基づき、アンケート結果を事務局から報告。

○主な質疑  委  員：例年実施するアンケートなので、その年だけの結果だけで

なく町民意識の変化など、経年の変化を捉えて施策に反映

してみてはどうか。

事務局：次回アンケート実施の参考とします。

 （３）デマンド交通乗車おためし利用券の配布について（協議）

    資料３に基づき、小学生・中学生、高齢者を対象とした期間限定のデマンド

交通乗車おためし利用券の配布をすることについて説明し、承認。

○主な質疑  委  員：配付数の考え方はどのようなものか。

事務局：対象の小中学生数及び敬老会参加者見込数を配付する。

 （４）地域内フィーダー系統確保維持計画認定申請書（案）について（協議）

    資料４に基づき、令和２年度地域内フィーダー系統確保維持計画について説

明し、計画内容や申請書類について承認。

○主な質疑  委  員：かみたん号の収支状況は

事務局：委託料、国補助額、運賃収入について説明

（５）１市２町広域連携バスについて（報告）

    資料５に基づき、大まかなルート等を説明

○主な質疑  委  員：上三川中心地を通らない事について。

事務局：上三川中心地には石橋～真岡のバス路線が通るため、重複

を避ける意図があった。この石橋～真岡線やかみたん号を

使って石橋駅まで来れば、今回の１市２町広域連携バスを

用いて獨協大学付属病院まで行けるようになる。

（６）その他

   特になし。

６  閉会